Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 марта 2022 года № 135

О внесении изменений

в распоряжения комитета по образованию

от 24.01.2020 № 43 и от 08.11.2021 № 357

В целях повышения эффективности работы по оказанию помощи школам с

низкими результатами обучения и школам, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, в связи с изменениями списочного состава участников

программ:

1. Признать утратившим силу п. 4 распоряжения комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района от 08.11.2021 года № 357 «Об

организации работы со школами с низкими результатами обучения и школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях».

2. Утвердить новую редакцию муниципальной программы оказания

помощи школам с низкими результатами обучения и школам, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях (приложение 1).

3. Признать утратившим силу п.5 распоряжения комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района от 24.01.2020 года № 43 «Об

утверждении муниципальной программы».

4. Утвердить новую редакцию муниципальной программы по организации

сетевого взаимодействия школ с низкими результатами обучения и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, и школ,

демонстрирующих стабильно высокие результаты обучения (приложение 2).

5. Руководителю МОУ «Усадищенская средняя общеобразовательная

школа»:

5.1. Утвердить на школьном уровне Программу по переводу школы в

эффективный режим работы;

5.2. Согласовать со школами-сетевыми партнерами план взаимодействия.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета

Ю.Н.Мельникова

Исп. Гаврилова Майя Артуровна, 72 – 101